Für den Betreiber
Bedienungsanleitung
DE
VEN/H
Elektro-Warmwasserspeicher
VEN/H 15/2
VEN/H 30/2
 Bedienungsanleitung Elektro-Warmwasserspeicher 0020111101_002

Diese Bedienungsanleitung gilt ausschließlich für Geräte
mit folgenden Artikelnummern:
Typenbezeichnung Artikelnummer
VEN/H 15/2 0010011539
VEN/H 30/2 0010011540
Tab. 1.1 Typenbezeichnung und Artikelnummern
1.5 Typenschild
Die Artikelnummer des Gerätes VEN/H entnehmen Sie
bitte dem Typenschild. Das Typenschild befindet sich
unter dem Gerät VEN/H.
1.6 CE-Kennzeichnung
Mit der CE-Kennzeichung wird dokumentiert, dass die
Elektro-Warmwasserspeicher VEN/H gemäß der Typen-
übersicht die grundlegenden Anforderungen der fol-
genden Richtlinien erfüllen:
Niederspannungsrichtlinie
(Richtlinie 2006/95/EG des Rates)
Richtlinie über die elektromagnetische Verträglichkeit
(Richtlinie 2004/108/EG des Rates)
Mit der CE-Kennzeichung bestätigen wir als Geräte-
hersteller, dass die Sicherheitsanforderungen gemäß
§ 2  7. GSGV erfüllt sind und dass das serienmäßig her-
gestellte Gerät mit dem geprüften Baumuster überein-
stimmt.
–
–
3Bedienungsanleitung Elektro-Warmwasserspeicher 0020111101_00
Hinweise zur Dokumentation 1
2 Sicherheit
2.1 Sicherheits- und Warnhinweise
Beachten Sie bei der Bedienung die allgemeinen
Sicherheitshinweise und die Warn hinweise, die jeder
Handlung vorangestellt sind.
2.1.1 Klassifizierung der Warnhinweise
Die Warnhinweise sind wie folgt mit Warnzeichen und
Signal wörtern hinsichtlich der Schwere der möglichen
Gefahr abgestuft.
Warnzeichen Signalwort Erläuterung
a Gefahr!
unmittelbare Lebens-
gefahr oder
Gefahr schwerer
Personen schäden
e Gefahr!
Lebensgefahr durch
Stromschlag
a Warnung!
Gefahr leichter Personen-
schäden
b Vorsicht!
Risiko von Sachschäden
oder Schäden für die
Umwelt
Tab. 2.1 Bedeutung von Warnzeichen und Signalwörtern
2.1.2 Aufbau von Warnhinweisen
Warnhinweise erkennen Sie an einer oberen und einer
unteren Trennlinie. Sie sind nach folgendem Grund-
prinzip aufgebaut:
a
 Signalwort!
Art und Quelle der Gefahr!
Erläuterung zur Art und Quelle der Gefahr
Maßnahmen zur Abwendung der Gefahr
>
>
2.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
Die Vaillant Elektro-Warmwasserspeicher VEN/H sind
nach dem Stand der Technik und den anerkannten